
Zapraszamy  na  Powiatowy
Kiermasz Bożonarodzeniowy
Czy  Wam  też  przedświąteczne  przygotowania  kojarzą  się  z
zapachem  choinki,  pierników  i  świątecznych  potraw?  Nam
zdecydowanie tak! Dlatego, aby wprowadzić Was w ten magiczny
czas 20 grudnia 2019r. w godz. od 10.00 do 15.00 na parkingu
przed budynkiem Starostwa Powiatowego w Limanowej organizujemy
POWIATOWY KIERMASZ BOŻONARODZENIOWY.

Podczas Kiermaszu można będzie skosztować, przygotowane przez
Koła  Gospodyń  Wiejskich  świąteczne  potrawy,  ale  również
zakupić, własnoręcznie wykonane przez Panie z KGW stroiki,
ozdoby choinkowe, regionalne upominki oraz wspaniałe wypieki,
domki z piernika, chleby czy nalewki.

To tylko niektóre z wymienionych produktów, które będą miały
do  zaoferowania  Panie  z  KGW  na  swoich  stoiskach.  Nie
zapomnijcie jednak, że kreatywność Kół Gospodyń Wiejskich z
powiatu limanowskiego nie ma granic, a potrawy i wypieki przez
nie przygotowane, znane są jako najlepsze już nie tylko w
naszym  regionie.  Mamy  nadzieję,  że  Kiermasz  nie  tylko
wprowadzi Was w magiczną atmosferę świąt, ale również ułatwi
przedświąteczne przygotowania i pomoże w wyborze oryginalnych
prezentów i ozdób.

Przypominamy,  że  podobny  Kiermasz  organizowaliśmy  przed
świętami  wielkanocnymi  i  cieszył  się  on  ogromnym
zainteresowaniem (GALERIA) i (RELACJA). Liczymy na to, że i
tym razem będzie podobnie, a może nawet dopisze Was więcej ze
względu na wyjątkowy charakter i klimat tych świąt!

Do zobaczenia!
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Upamiętnienie  Sebastiana
Flizaka  świętem  Ziemi
Zagórzańskiej
Tablica pamiątkowa poświęcona Sebastianowi Flizakowi zawisła
na fasadzie budynku Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych
w Mszanie Dolnej. Jej uroczyste odsłonięcie miało miejsce 16
grudnia  i  wzięli  w  nim  udział  samorządowcy,  członkowie
Polskiego Towarzystwa Ludoznawczego, nauczyciele i uczniowie,
a także licznie zgromadzeni mieszkańcy Mszany Dolnej i osoby
przybyłe  z  innych  miejscowości.  Powiat  Limanowski
reprezentowali Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego  Czesław
Kawalec oraz Radni Powiatowi: Bolesław Jania, Agnieszka Orzeł,
Grzegorz Wójcik, Marian Wójtowicz i Artur Żaba.

Tablicę  pamiątkową  odsłonił,  spokrewniony  z  Flizakiem  wójt
gminy Niedźwiedź Rafał Rusnak. Tablica wymienia najważniejsze
zasługi  pedagoga  i  działacza  i  jest  ona  darem  od  Górali
Zagórzańskich. Po odsłonięciu goście udali się na cmentarz, by
zapalić  znicz  na  grobie  Flizaka.  Następnie  miała  miejsce
promocja książki zatytułowanej „Sebastian Flizak. Ludoznawca i
etnograf  na  tle  swojej  epoki”,  autorstwa  etnolożki  dr
Katarzyny  Ceklarz

Zgodnie podkreślano, że uroczystość odsłonięcia tablicy oraz
promocji książki stanowiła nie tylko ukoronowanie 9-letniej
pracy  badawczej  dr  Katarzyny  Ceklarz,  ale  także  święto
Zagórzańskiej  Ziemi,  o  tożsamość  której  dbał  dr  Sebastian
Flizak.
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Sebastian Flizak Przez społeczność zagórzańską pamiętany jest
głównie jako pedagog – doktor filozofii, filolog germański,
dyrektor i nauczyciel w Samorządowym Gimnazjum Koedukacyjnym w
Mszanie Dolnej w latach 1945-1950. Nie jest to jednak pełna
lista jego zasług. Podczas pierwszej wojny światowej walczył
na froncie wschodnim. Został wzięty do niewoli rosyjskiej.
Przeżył 3 lata na Syberii. W trakcie drugiej wojny światowej
zaangażował się w działalność konspiracyjną prowadząc tajne
nauczanie. Był znawcą kultury ludowej Górali Zagórzańskich,
dyrektorem  Muzeum  im.  Władysława  Orkana  w  Rabce,
współzałożycielem oraz długoletnim prezesem oddziału Polskiego
Towarzystwa  Ludoznawczego  w  Mszanie  Dolnej.  Jako  jeden  z
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pierwszych  prowadził  badania  etnograficzne  po  północnej
stronie Gorców. Opublikował 50 tekstów naukowych dotyczących
kultury ludowej Zagórzan, a pozostała cześć jego dorobku do
dnia dzisiejszego pozostaje w rękopisach.

 

Filmowa relację z wydarzenia, dzięki uprzejmości tv28, można
zobaczyć  pod  linkiem:
https://www.youtube.com/watch?v=9ng4XOmJ7f0

Galerie zdjęć z uroczystości:

Upamiętnienie Sebastiana Flizaka świętem Ziemi Zagórzańskiej –
fot. Piotr Kuczaj
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Upamiętnienie Sebastiana Flizaka świętem Ziemi Zagórzańskiej –
fot. Magda Polańska

Źródło: materiały prasowe

 

Pomagają szlachetnie
Wychowankowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Mszanie Górnej  po
raz siódmy włączyli się w akcję „Szlachetna Paczka” i pomogli
potrzebującej  rodzinie;  tym  razem  z  Nowego  Targu.  Pani
Krystyna  (63l.)  i  Pan  Wiesław  (71l.)  to  samotne,  starsze
małżeństwo,  które  mieszka  w  bardzo  zniszczonym  domu,  bez
łazienki. Państwo mają trudną sytuację materialną i zdrowotną.
Małżonkowie wiodą proste życie i pomimo wielu trudności nadal
cieszą się każdą chwilą wspólną chwilą i opiekują się sobą
nawzajem.

W tym roku udało nam się zebrać 14 paczek o łącznej wartości
1,5 tysiąca złotych – informują uczniowie z Mszany Górnej.

Przez dwa tygodnie uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 1 w
Mszanie  Górnej  wraz  z  ich  rodzicami,  wychowawcami,
nauczycielami oraz pozostałymi pracownikami szkoły, a także z
Dyrektorem Szkoły, zbierali potrzebne rzeczy i produkty dla
rodziny,  która  chciały  obdarować  przed  Świętami  Bożego
Narodzenia. Nauczyciele i uczniowie zakupili nowy odkurzacz,
nowe  garnki,  talerze,  ręczniki,  pościel;  udało  się  także
zebrać wiele artykułów spożywczych oraz środków czystości.

Wszystko  to  zostało  w  miniony  weekend  przekazane  Pani
Krystynie i Panu Wiesławowi – dodają Zagórzanie. W sobotę, 7
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grudnia 2019r., paczki i prezenty trafiły do rodziny, która
bardzo potrzebowała naszej pomocy. Siódmy raz nasza szkoła
bierze udział w Szlachetnej Paczce i jak co roku, również tym
razem uczniowie, rodzice i nauczyciele stanęli na wysokości
zadania. DZIĘKUJEMY !!!

 

źr.fot.: M.Polańska/gmina Mszana Dolna

Uroczystości  z  okazji  105.
Rocznicy Bitwy Limanowskiej
W sobotę 14 grudnia na Cmentarzu Jabłonieckim w Limanowej
odbyły  się  uroczystości  z  okazji  105.  Rocznicy  Bitwy
Limanowskiej,  w  którym  wzięli  udział  przedstawiciele
samorządów z terenu powiatu limanowskiego oraz delegacja 11
Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Powiat Limanowski
reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Uroczystości  rozpoczęły  się  popołudniu  wciągnięciem  flag
państwowych Węgier i Polski na maszt przy odegranych hymnach
państwowych Węgier i Polski. Następnie odbyła się msza święta
w intencji ofiar historycznej bitwy, a po niej apel poległych
wraz ze złożeniem kwiatów i zniczy na mogiłach.
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– Pamięć o historii naszego regionu jest pielęgnowana, co
zasługuje na ogromne uznanie. Ważne, aby kolejne pokolenia
znały to miejsce i wydarzenia z nim związane. Nasz udział w
uroczystości  105.  Rocznicy  Bitwy  Limanowskiej,  złożenie
kwiatów  i  zniczy  oraz  modlitwa  za  poległych  to  budowanie
trwałego pomniku w naszej pamięci oraz w świadomości młodego
pokolenia  –  mówił  o  uroczystości  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga

______________________________________________________________
________________

Przypominamy,  że  Bitwa  pod  Limanową  znana  również  jako
operacja łapanowsko – limanowska, związana jest z początkową
fazą  I  Wojny  Światowej,  z  walkami  toczonymi  na  przełomie
listopada i grudnia 1914 r. Była jednym ze strategicznych
działań militarnych na Wschodnim Froncie, pomiędzy wojskami
Cesarstwa Austro – Węgierskiego i Cesarstwa Niemieckiego, a
armią Cesarstwa Rosyjskiego. W krwawych bojach starło się ze
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sobą 80 tysięcy żołnierzy państw sprzymierzonych ze 120 –
tysięczną  3.  Armią  Rosyjską.  W  bojach  tych  brały  również
udział Polskie Legiony Józefa Piłsudskiego.

Wojska austro – węgierskie w Galicji, czyli w części ziem
polskich,  będących  wówczas  w  granicach  Cesarstwa  Austro  –
Węgierskiego,  od  początku  trwania  wojny  doznawały  ciągłych
klęsk, cofając się przed Rosjanami w kierunku zachodnim i
tracąc w ciągu trzech miesięcy ok. 6/7 terytorium tej krainy.
W  połowie  listopada  1914  r.  wojska  rosyjskie  stanęły  na
przedpolu  twierdzy  Kraków,  zaś  w  Karpatach  doszły  do
Limanowej.  Rosyjski  „walec  parowy”  zmierzał  do  opanowania
przełączy  karpackich,  Bramy  Morawskiej  oraz  zdobycia
uprzemysłowionego  regionu  Śląska  i  Czech.

Wojska austro – węgierskie zostały wówczas przegrupowane i
wzmocnione silnym korpusem pod dowództwem gen. Józefa Rotha, w
skład którego wchodziły również oddziały niemieckie. Operacja
rozpoczęła się 2 grudnia 1914 r. i rozgorzała na długiej linii
( ok. 100 km.) – od Wisły, aż po główny grzbiet Beskidów.
Kasina Wielka, Góra  Świętego Jana, Łąkta, rejon Sobolowa,
Leszczyna,  Rajbrot,  góra  Kobyła,  Golców,  Jabłoniec  –  to
miejsca najcięższych bojów tej operacji. Przełamanie frontu
nastąpiło 12 grudnia 1914 r. Szczególnie sławnym stał się bój
oddziału  spieszonych  huzarów  węgierskich  o  ufortyfikowane
wzgórze  Jabłoniec,  które  znajdowało  się  w  rękach  Rosjan.
Zginął  wtedy  płk.  Othmar  Mühr,  któremu  cesarz  austriacki
Franciszek  Józef  I  nadał  przydomek  „von  Limanowa”.  Takie
odznaczenie otrzymał również dowodzący głównym uderzeniem gen.
Józef  Roth.  Bitwa  pod  Limanową  była  pierwszym  istotnym
zwycięstwem wojsk austro-węgierskich przy nieznacznym wsparciu
niemieckim (47. Dywizji Piechoty). Wydarzenie to odbiło się
szerokim echem w całym cesarskie i podniosło ono morale jego
armii.

W  Budapeszcie  jeden  z  placów  otrzymał  nazwę  „Limanowa”
(zachowała się do dnia dzisiejszego). Zwycięstwo pod Limanową
pozwoliło na przeniesienie linii frontu ok. 60 km w kierunku



wschodnim, przełamaną dopiero w maju 1915 r. w również słynnej
bitwie pod Gorlicami.

Pamiątką  tych  walk  jest  ok.  100  cmentarzy  żołnierskich  w
Małopolsce, na których leży ponad 11 tys. żołnierzy. Jeden z
najbardziej  znanych  znajduje  się  w  Limanowej  na  wzgórzu
Jabłoniec.

źr.: Miasto Limanowa

fot. A. Czernecki/FB

Odbiór mostu i przebudowanego
odcinka  drogi  w  Mszanie
Dolnej
W  poniedziałek  16  grudnia  miał  miejsce  oficjalny  odbiór
inwestycji drogowych zrealizowanych na terenie miasta Mszana
Dolna.  Otwarcia  przebudowanego  odcinka  drogi  powiatowej  na
ulicy Zarabie i mostu na rzece Raba dokonali włodarze Powiatu
Limanowskiego:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa Filipiak, Wicestarosta Agata
Zięba, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Więcek oraz Radni
Powiatowi: Bolesław Jania, Janusz Potaczek, Grzegorz Wójcik, a
także  przedstawiciele  miasta  Mszana  Dolna,  wykonawcy  i
zaproszeni goście.

W ramach zadania pn. „Przebudowa obiektu mostowego w ciągu
drogi powiatowej nr 1625K Tenczyn- Glisne- Mszana Dolna w km
9+039 w m. Mszana Dolna – ul. Zarabie wraz z dojazdami”,
zostały  wykonane:  rozbiórka  nawierzchni,  chodników  i
wyposażenia  obiektu,  wykonanie  zabezpieczenia  i  przebudowa

https://powiat.limanowski.pl/blog/odbior-mostu-i-przebudowanego-odcinka-drogi-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbior-mostu-i-przebudowanego-odcinka-drogi-w-mszanie-dolnej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/odbior-mostu-i-przebudowanego-odcinka-drogi-w-mszanie-dolnej/


istniejących sieci, wykonanie tymczasowych podpór w przęsłach
mostu,  przebudowa  ustroju  nośnego  polegająca  na  wykonaniu
płyty  wzmacniającej  na  istniejącej  konstrukcji  nośnej  do
nośności  40  ton  oraz  nawierzchnią  bitumiczną,  a  także
wykonanie odwodnienia mostu i przebudowę dojazdów do mostu.

Całkowity koszt zadania to 1 mln 838 tys. 636 zł. z czego
dofinansowane w wysokości 922 tys. 203 zł  pochodzi z  rezerwy
celowej  budżetu  Państwa  pozyskanych  przez  Zarząd  Powiatu
Limanowskiego,  a  kwota  916  tys.  433  zł  to  środki  Powiatu
Limanowskiego.  Wykonawcą  zadania  był  Zakład  Budowy  Mostów
Bartłomieja Gryglaka z Klęczan.

W ramach  w drugiej inwestycji powstał chodnik i oświetlenie
na  ul.  Zarabie,  od  mostu  do  wysokości  domu  weselnego.
Realizacja obejmowała wymianę oświetlenia na energooszczędne,
Całkowity koszt zadania to 696 tys. 700 zł, z czego Miasto
Mszana Dolna partycypowało w 50% inwestycji budowy chodnika
oraz w 100% dofinansowaniu robót związanych z oświetleniem tj.
353 tys. 840 zł. Pozostałe środki zabezpieczone zostały przez
Powiat Limanowski 322 tys. 903 zł oraz 21 tys. 257 zł z
budżetu  Państwa.  Wykonawcą  tej  części  inwestycji  było
Przedsiębiorstwo   Produkcyjno-Usługowo-Handlowe  JANDA  z
Łostówki.
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Popularyzator  kultury  Górali
Zagórzańskich  z  Powiatu
Limanowskiego wziął udział w
warsztatach  filmowych  w
Warszawie
Dawid  Śmieszek,  amator  aktorstwa,  montażu,  reżyserii  i
scenografii  z  Kasiny  Wielkiej  oraz   popularyzator  kultury
Górali  Zagórzańskich,  miał  możliwość  uczestniczyć  w  
warsztatach filmowych w Warszawie. To nagroda za udział w
konkursie   #zabytkomania2019  zorganizowanym  przez  Narodowy
Instytut  Dziedzictwa.  Założeniem  jednej  z  kategorii
konkursowych,  którą  wybrał  młody  reżyser,  było  stworzenie
maksymalnie 40 s. spotu wpisującego się w hasło „Droga do
Wolności”,  który  miał  promować  odzyskanie  Niepodległości  w
swoim regionie. Kasinianin pokazał drogę do wolności przebytą
przez Górali Zagórzańskich. Praca Dawida Śmieszka zaowocowała
zaproszeniem  do  Pałacu  w  Radziejowicach  na  Uroczystą  Galę
podsumowującą konkurs oraz na warsztaty filmowe.
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3  grudnia  po  południu  uczestnicy  warsztatów  wysłuchali
wykładów Waldemara Czechowskiego – filmowca i doświadczonego
reżysera, który mówił m.in. o podejściu do aktora i pracy na
planie filmowym, tłumaczył, co w filmie jest najważniejsze i
na co zwracać szczególną uwagę . Następnego dnia odbyła się
praktyczna część warsztatów, polegająca na wspólnym tworzeniu
przez uczestników etiud filmowych związanych z historią Pałacu
Radziejowickiego.  Nauka  montażu  filmu,  pisania  scenariusza,
kręcenia i współpracy na planie między odpowiednimi osobami –
t  ę  wiedzę  przekazywali  młodym  adeptom  sztuki  filmowej
reżyserzy z Łódzkiej Szkoły Filmowej, którzy obecnie tworzą
materiały m.in. dla Discovery oraz innych stacji polskich oraz
zagranicznych, a także reklamy telewizyjne.
Podczas  uroczystej Gali kończącej pobyt uczestników konkursu
w Pałacu w Radziejowicach wręczono nagrody i zaprezentowano
efekty dwudniowej pracy młodych filmowców.
Konkursowy spot Dawida Śmieszka dostępny jest do obejrzenia
pod odnośnikiem: https://youtu.be/r_775dhZu60.

 

Wyniki  Turnieju  Piłki
Siatkowej  Zakładów  Pracy,
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Firm  i  Instytucji  o  Puchar
Starosty Limanowskiego
13.12.2019 na hali sportowej przy ZS nr 1  w Limanowej odbyły
się zawody w piłce siatkowej o Puchar Starosty Limanowskiego.
Mogły w nich brać udział firmy, zakłady pracy oraz instytucje
z terenu powiatu.

Organizatorami zawodów były: Starostwo Powiatowe w Limanowej,
ZPO  oraz   Międzyszkolny  Ośrodek  Sportowy  Powiatu
Limanowskiego.

Do  rywalizacji  stanęło  osiem  drużyn,  a  wyniku  odprawy  z
opiekunami i losowania ustalono kolejność rozgrywania meczy w
dwóch grupach A, B, według systemu „każdy z każdym”.

Zapraszamy  do  zapoznania  się  z  wynikami  poszczególnych
spotkań:

 

WYNIKI  TURNIEJU  PIŁKI  SIATKOWEJ  ZAKŁADÓW  PRACY,  FIRM  I  
INSTYTUCJI O PUCHAR STAROSTY LIMANOWSKIEGO
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Spotkanie  z  mieszkańcami  w
sprawie kolei
W  miniony  piątek  13  grudnia  z  inicjatywy  Stanisława
Nieczarowskiego  Przewodniczącego  Komisji  ds.  Rozwoju  i
Inicjatyw  Gospodarczych  i  Przewodniczącej  Rady  Powiatu
Limanowskiego Ewy Filipiak odbyło się spotkanie z Dyrektorem
Centrum  Realizacji  Inwestycji  PKP  PLK  S.A.  Łukaszem
Bochniarzem.  Poza  członkami  Komisji  w  posiedzeniu  wzięli
udział  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,  pracownicy
Starostwa oraz mieszkańcy powiatu. Celem prowadzonych rozmów
była  informacja  dotyczące  przebiegu  zarówno  nowej  linii
kolejowej  Podłęże  –  Piekiełko  oraz  modernizacji  linii  104
Chabówka – Nowy Sącz jak również możliwości zmiany projektu.

Przypominając, 7 stycznia br. PKP Polskie Linie Kolejowe SA
podpisały umowę na opracowanie dokumentacji projektowej dla
budowy nowej linii łączącej Podłęże z Tymbarkiem i Mszaną
Dolną. Był to pierwszy z trzech etapów inwestycji dla budowy
nowej  linii,  zwanej  „Podłęże  –  Piekiełko”  i  modernizacji
istniejącej  linii  nr  104  Chabówka  –  Nowy  Sącz.  Obecnie
wykonywana  jest  dokumentacja  projektowa  dla  poszczególnych
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odcinków  modernizowanej  linii  i  planowanej  nowej  linii
kolejowej.

Dyrektor  projektu  przedstawił  dotychczasowe  działania  oraz
postępy prac i plany etapowej realizacji inwestycji. Wszyscy
obecni  mogli  zasięgnąć  informacji  co  do  przebiegu  trasy.
Podczas spotkania mieszkańcy dopytywali o możliwości zmiany
projektu  wyżej  opisanej  inwestycji.  Jednak  jak  zaznaczył
Dyrektor,  ze  względu  na  podjęte  już  kroki,  na  plan  można
nanieść jedynie „kosmetyczne” poprawki, ale nie ma już na ten
moment możliwości jego całkowitej zmiany.

–  Są  już  realizowane  projekty  budowlane  np.  bardzo
zaawansowany etap na odcinku E – między Klęczanami, a Nowym
Sączem.  Stopień  zaawansowania  wynika  przede  wszystkim  z
porozumień,  jakie  są  zawierane  z  gminami.  Żeby  nie  było
wątpliwości przed przystąpieniem do prac projektowych, czyli
przed styczniem 2019 roku pozwoliliśmy sobie,  niezależniena
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wniosek  Centrali  PKP  PLK  przeprowadzić  szereg  spotkań  z
przedstawicielami władz samorządowych. Na tych spotkaniach był
przypominany  przebieg,  który  był  odebrany  w  2015  roku  na
etapie  aktualizacji  studium  wykonalności–  mówił  Dyrektor  i
zaznaczył, że w opinii Centrali PKP PLK S.A., samorządy często
nie analizowały podpisywanych porozumień.

Budowa nowej linii w dużej mierze dotyczy mieszkańców Gminy
Jodłownik.  Obecni  na  posiedzeniu  skarżyli  się,  iż  nikt
wcześniej ani nie konsultował z nimi przebiegu linii ani tez
nie mieli żadnych informacji, że ich domy leżą w pasie, który
będzie przeznaczony pod realizację inwestycji.

– Od 2000 roku następowały prace studialne i tutaj jak pan
Dyrektor  zauważył,  gmina  powinna  konsultować  lokalizację
inwestycji z mieszkańcami, uprzedzając o tym, że inwestycja ta
znajduje  się  w  pasie  zainteresowanych  pod  umowę  kolei  –
zwrócił  uwagę  Stanisław  Nieczarowski  Przewodniczący  Komisji
ds. Rozwoju i Inicjatyw Gospodarczych.

Podczas  posiedzenia  ze  strony  przedstawicieli  Powiatu
Limanowskiego padły wstępne pomysły pomocy dla osób, które w
przyszłości miałyby zostać wywłaszczone pod budowę inwestycji.
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Starosta Mieczysław Uryga zwracał uwagę, aby starać się nie
dzielić gospodarstw. Natomiast Stanisław Nieczarowski zwrócił
się do Starosty Limanowskiego z inicjatywą zawnioskowania do
Agencji Nieruchomości Rolnej Skarbu Państwa, aby osoby, które
będą musiały zostać wywłaszczone, a będą chciały zostać w
gminie Jodłownik mogły otrzymać dostęp do gruntu będącego we
własności Skarbu Państwa na terenie tej gminy.

Komisja postanowiła kontynuować bieżący kontakt z dyrektorem
projektu  i  współpracę  przy  realizacji  tej  oczekiwanej
inwestycji.

 

20-lecie  zespołu  „Mali
Słopniczanie”
W  dniu   13  grudnia  br.   Zespół  Dziecięcy  „Słopniczanie”
obchodził Jubileusz 20-lecia działalności. W 1999 roku przy
ówczesnej Szkole Podstawowej nr 1 w Słopnicach rozpoczęła się
jego  historia,  w  której  ni  brakowało  sukcesów  i  ważnych
osiągnięć.  „Mali  Słopniczanie”  poprzez  liczny  udział  w
imprezach  gminnych,  konkursach  i  przeglądach  oraz
zagranicznych wyjazdach na stałe wpisał się w obraz życia
kulturalnego  Słopnic  i  całego  powiatu  limanowskiego.  Grupa
prezentuje i z powodzeniem kultywuje zabawy, tańce, pieśni i
rodzimą gwarę pogranicza Górali Białych i Lachów oraz Górali
Zagórzańskich o czym najlepiej świadczy duża liczba dzieci i
młodzieży tworząca jej obecny skład i zainteresowanie, jakie
do dziś wzbudza każdym swoim występem .

Zespół „Mali Słopniczanie” przez 20 lat swojej działalności
zgromadził na swoim koncie wiele nagród i wyróżnień m.in. na
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„Limanowskiej  Słazie”,  na  Międzynarodowym  Festiwalu
Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  –  „Święto  Dzieci  Gór”  w
Nowym Sączu, na Ogólnopolskim Festiwalu Bukowskie Prezentacje
Folkloru Młodych – Bukowsko, na Międzywojewódzkim Przeglądzie
Dziecięcych  Zespołów  Tańca  Ludowego  „Taneczny  krąg”  w
Przemyślu, czy na przeglądach kolędniczych. Mali Słopniczanie
promują także region za granicami naszej Ojczyzny. Występowali
m.in. w takich krajach, jak: Ukraina, Węgry, Słowacja, Włochy,
Francja, a największym przeżyciem dotychczas jest z pewnością
spotkanie z papieżem- Św. Janem Pawłem II.

Uroczystość jubileuszową rozpoczęła Dyrektor Zespołu Placówek
Oświatowych  –  Renata  Młynarczyk-Pach,  która  serdecznie
powitała  wszystkich  zaproszonych  gości,  mieszkańców  Słopnic
oraz licznie zgromadzone dzieci z zespołu „Mali Słopniczanie”.
Podczas części oficjalnej Wójt Gminy Słopnice Adam Sołtys na
ręce  Dyrektora  ZPO  oraz  Kierownika  Zespołu  przekazał
gratulacje i podziękowanie oraz wręczył pamiątkową statuetkę.
Następnie  słowa  uznania  i  podziękowanie  skierował  do
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założycieli  i  dotychczasowych  opiekunów  zespołu:  Grzegorza
Biedronia,   Anny  Szczeciny,  Jadwigi  Kwiatkowskiej-Sekuły  i
Wincentego Curzydło. Warto zaznaczyć, że to właśnie pod ich
skrzydłami  zespół  zdobył  mnóstwo  nagród  i  wyróżnień  oraz
wielokrotnie  reprezentował  gminę  na  arenie  międzynarodowej.
Podziękowania zostały skierowane również do rodziców, którzy
bardzo  intensywnie  zaangażowali  się  w  rozwój  „Małych
Słopniczan”.

Następnie na scenie pojawili się najmłodsi członkowie zespołu,
którzy przedstawili , jak wyglądały dawne zabawy i piosenki
dziecięce. W występie brały udział również  grupy z Granic,
pod  Mogielicy  oraz  z  przedszkola  z  ZPO  w  Słopnicach.
Niewątpliwie podbili oni serca widowni. Później przyszedł czas
na przedstawienie pt.: „Zobawy na zogacie”, którym zdobyli III
miejsce na tegorocznej „Limanowskiej Słazie” oraz nominacją na
Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce-
Zdroju.
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Gratulacje i życzenia na ręce kierownictwa zespołu: Agnieszki
Curzydło-Podgórny,  Danuty  Więcek  oraz  Joanny  Jaworz-Dutki
złożyli  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Jan
Więcek  oraz  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józef
Jaworski,  Kierownik  Zespołu  „Słopniczanie”  Józef  Wójtowicz,
Kierownik  Zespołu  „Słopnicki  Zbyrcok”  Elżbieta  Curzydło,
Prezes Związku Podhalan Oddział Górali Białych Irena Curzydło,
Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Katarzyna Zawada, Rada
Rodziców oraz Dyrektorzy Szkół pod Mogielicą i na Granicach –
Małgorzata Sułkowska i Mieczysław Tokarczyk.

Z  okazji  jubileuszu  20-lecia  życzymy  „Małym  Słopniczanom”
wielu sukcesów, nieustającej radości i pasji w dalszej pracy
artystycznej.

 

 

źródło: UG Słopnice

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/571A9334.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/571A9334.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/571A9446.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/571A9375.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/12/571A9316.jpg


Odbiór inwestycji drogowych w
gminie Limanowa
W poniedziałek 16 grudnia odebrano inwestycje drogowe w gminie
Limanowa – przebudowany most i drogę powiatową na odcinku
Limanowa – Chełmiec w miejscowości Męcina. Zadania zostały
dofinansowane  w  50%  ze  środków  budżetu  państwa,  pozostałą
kwotę pokryły Powiat Limanowski i Gmina Limanowa. W odbiorze
Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga oraz Radny Powiatowy Grzegorz Wójcik.

Zadanie  pn.  „Przebudowa  obiektu  mostowego   w  ciągu  drogi
powiatowej   nr 1551K Limanowa – Chełmiec  w km 10+494 w m.
Męcina  wraz  z  dojazdami”  obejmowało  przebudowę  mostu,
wykonanie  nowej  nawierzchni  bitumicznej  wraz  wzmocnieniem
geosiatką na odcinku 1 km, wykonanie przebudowy istniejącego
chodnika na szer. 2,0mb, budowy nowego chodnika szer. 1,78 mb,
wykonanie placów postojowych – 16 szt., miejsc postojowych,
wykonanie   zatok  autobusowych  oraz  odwodnienia  i  kanału
odpływowego  z  oznakowaniem  drogowym.  Łączna  wartość  tego
zadania to 2 mln 654 tys. 818 zł z czego 1 mln 327 tys. 409 zł
to środki z budżetu państwa, 1 mln 39 tys.  630 zł – środki
własne  Powiatu  Limanowskiego  oraz  287  tys.  779   zł  –
dofinansowanie  gminy  Limanowa.  Wykonawcą  zadania  było
Przedsiębiorstwo  Produkcyjno-Usługowo-Handlowe  JANDA  z
Łostówki.

Zadanie  drugie  pn.  „Przebudowa  drogi  powiatowej  nr  1551K
Limanowa-Chełmiec w m. Męcina”  obejmowało: wykonanie nowej
nawierzchni  bitumicznej  wraz  z  wzmocnieniem  geosiatką,
wykonanie chodnika, 40 szt. stanowisk placów postojowych oraz
odwodnienia. Łączna wartość zadania to 1 mln 382 tys. 182 zł,
z czego z budżetu państwa zostało przekazane 691 tys. 091 zł,
powiat limanowski – 575 tys. 237 zł oraz gmina Limanowa – 115
tys. 854  zł dofinansowania na wykonanie chodników i placów
postojowych. Wykonawcą zadania była Firma drogowa EUROVIA z
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Krakowa.

 

 

 


